
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  07.02.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 53 състав, 

в публично заседание на 07.02.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Стефан Станчев  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Валентина Христова, като разгледа дело 

номер 11228 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 На именното повикване в 09:45 часа се явиха: 

Жалбоподател ДЪРЖАВНО ПРЕДПРИЯТИЕ УПРАВЛЕНИЕ И СТОПАНИСВАНЕ 

НА ЯЗОВИРИ, редовно призован, се представлява от юрисконсулт В. В., с 

пълномощно от днес. 

Ответник ИНСПЕКТОР ПО ЗН В ГРУПА ПК ПРИ ПД НА СЕКТОР ПКД В РДПБЗНС 

-  С. З. Л. С., редовно призован, се явява лично. 

 За Софийска градска прокуратура, редовно уведомена, не се явява представител. 

 

ПО ХОДА НА ДЕЛОТО 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намери, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание и  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА жалбата. 

Юрисконсулт В.: Поддържам жалбата с всички основания в нея. Няма да сочим други 

доказателства. Да се приемат представените с жалбата.  

Ответникът инспектор С.: Оспорвам жалбата. Съгласно заповед министъра на 

вътрешните работи № 812 от 2019 г. съм упълномощен да извършвам такива 

проверки. Съгласно заповед 103 от 2017 г. за организация за осъществяване на 

контрол по Закона за защита при бедствия е посочено какви проверки извършваме по 

чл. 35 от Закона за защита при бедствия. Тя е на комисар Н.. Съгласно нея е издадена 

вътрешна заповед № 47 от 2022 г. на комисар С. К., в която са разпределени обектите 

и са посочени кои са обектите. Язовирите са категоризирани през 2020 г. и този 



язовир е категоризиран с висока степен на опасност със заповед на областния 

управител. На базата на тези документи ние извършваме проверки на обектите по чл. 

35, чл. 36 и чл. 12 от Закона за защита при бедствия. В конкретния случай е чл. 35 и на 

14.11.2022 г. извършихме тази проверка и установихме несъответствия със закона.  

Представям писмена защита. 

По доказателствата съдът 

ОПРЕДЕЛИ: 

Приема и прилага представените с жалбата писмени доказателства.  

Приема представените от ответника писмени доказателства в днешното съдебно 

заседание. 

 

Съдът констатира, че към административната преписка не е приложен Акт за 

държавна собственост (А.), както и акт за разпоредителни действия по отношения на 

жалбоподателя за стопанисването на язовир К., предмет на оспорване по издадения 

констативен акт № КА-ПБЗН-С.-17-14 от 14.11.2022 г. 

Юрисконсулт В.: Моля да ми бъде предоставена възможност за представяне на 

липсващите доказателства, с които разполагаме. 

 

Съдът намира, че за изясняване от  фактическа страна следва да се даде възможност 

за представяне на доказателства в подкрепа на развитите в жалбата оплаквания, с 

оглед което 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ И ЗАДЪЛЖАВА жалбоподателя, в 7-дневен срок от днес, да 

представи А. публична или частна, и документи, удостоверяващ правното основание 

за разпоредителни действия в полза на жалбоподателя. 

 

За събиране на доказателствата съдът 

ОПРЕДЕЛИ 

Отлага и насрочва делото за 07.03.2023 г. от 10:00 часа, за която дата страните 

уведомени от съдебно заседание. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:53 часа. 

 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


